АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2021 года                           с. Орловское                                                       № 155

О рассмотрении протеста  прокурора
Крымской транспортной прокуратуры
на постановление администрации Орловского
сельского поселения №305 от 12.12.2019 года.

Рассмотрев протест прокурора Крымской транспортной прокуратуры №23/1-

2,3/прдп от 23.06.2021 на  постановление администрации Орловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым №305 от 12.12.2019 года

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, а

также посадки (взлета) на   расположенные в границах  Орловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым площадки, сведения о

которых не  опубликованы в документах аэронавигационной информации», с целью

приведения в соответствие с федеральными законами, администрация Орловского

сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест Крымской транспортной прокурора – удовлетворить.

2. Отменить постановление администрации Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым №305 от 12.12.2019 года «Об

утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных

аэростатов над населенными пунктами Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым, а также посадки (взлета) на

расположенные в границах  Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым площадки, сведения о

которых не  опубликованы в документах аэронавигационной информации»,

как не соответствующее действующему законодательству Российской

Федерации.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского

муниципального района (https://krpero.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные

образования района», подраздел Орловское сельское поселение, и на

информационном стенде администрации Орловского сельского поселения

https://krpero.rk.gov.ru/

 2

Красноперекопского района Республики Крым по адресу:

Российская Федерация, Республика Крым, Красноперекопский район,

с. Орловское, ул. Кирова, д. 34.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Орловского сельского совета-глава

администрации Орловского сельского поселения                                        Невойт Т.С.

 3